昆山市市场监督管理局

关于开展知识产权服务机构备案登记的通知

各有关知识产权服务机构：

为深入贯彻落实《国家知识产权局办公室印发〈关于加强专

利代理监管的工作方案〉的通知》（国知办发运字〔2019〕13 号）

文件精神，加快昆山市知识产权服务体系建设，鼓励知识产权代

理机构为我市企业提供高质量的专利、商标、地标产品咨询、代

理、培训及辅导等服务，引导知识产权服务业向专业化、高端化

发展，现开展知识产权代理机构备案工作，具体事项通知如下：

一、登记备案对象

依法依规设立的知识产权服务机构，提供知识产权服务，且

已在昆山开展相关业务的。

二、登记备案材料

1.《知识产权代理机构备案申请表》（附件 1）；

2. 营业执照、专利代理机构注册证（执业证）复印件或律

师执业许可证；

3. 2021 年度财务报表；

4. 服务承诺书（附件 2）；

5. 机构人员花名册，专利代理师证书（复印件）；

6. 其他相关证明材料。

三、备案方式

本次备案采用网上申报方式，入口：www.kststis.com（建

议使用 google 浏览器）进入“昆如意”企业服务枢纽平台（人

才管理服务平台），点击首页右上角“登录”“注册”或点击右

侧“服务专区”-“2022 项目申报”。

具体流程：业务工作平台“我要申报”-“市场监督管理局”

-“服务机构备案”。

四、其他要求

1.《知识产权服务机构备案申请表》须加盖机构公章，服务

承诺书须经代理机构负责人签字并加盖机构公章；

2.以上纸质材料一份及申报书电子档，2022 年 10 月 14 日前

提交至昆山市场监督管理局知识产权科。

联系人：俞月婷 联系电话：57728072 地址：昆山市昆

北路 4 号二号楼 320 室，知识产权科。

附件：1.知识产权服务机构备案申请表

2.服务承诺书

昆山市市场监督管理局（知识产权局）

2022 年 10 月 8 日

http://www.kststis.com（建议使用google浏览器）进入“昆如意”企业服务枢纽平台（人才管理服务平台），点击首页右上角“登录”或点击右侧“服务专区”-“2022项目申报”。
http://www.kststis.com（建议使用google浏览器）进入“昆如意”企业服务枢纽平台（人才管理服务平台），点击首页右上角“登录”或点击右侧“服务专区”-“2022项目申报”。
http://www.kststis.com（建议使用google浏览器）进入“昆如意”企业服务枢纽平台（人才管理服务平台），点击首页右上角“登录”或点击右侧“服务专区”-“2022项目申报”。
http://www.kststis.com（建议使用google浏览器）进入“昆如意”企业服务枢纽平台（人才管理服务平台），点击首页右上角“登录”或点击右侧“服务专区”-“2022项目申报”。

附件 1：

知识产权服务机构备案申请表

机构名称

负责人 联系人 电话

成立时间
注册资金

（万元）

统一社会

信用代码

办公地址

员工数量
总数 专利代理师 律师 贯标外审员

服务昆山企业情况

上年度服务企业数

（家）

今年已服务企业数

（家）

发明申请（件） 发明授权（件）

实用新型申请（件） 实用新型授权（件）

商标申请（件） 商标核准注册（件）

受委托申报知识产权项目：国家级（ ）项；省级（ ）项；苏州级（ ）项

项目内容描述：

受委托获批知识产权项目：国家级（ ）项；省级（ ）项；苏州级（ ）项

项目内容描述：

知识产权融资：商标（ ）件（ ）万元；专利（ ）件（ ）万元

2021年度在昆山地区开展知识产权活动的情况（可另附页）：

具体收费标准：

本单位郑重承诺提交的申报材料复印件及所填写内容、数据均真实、准确、有效，

如有弄虚作假自愿承担由此造成的一切法律责任及后果。

单位负责人(签字)：

申请单位（公章）：

年 月 日

附件 2：

服务承诺书

本代理机构及执业人员严格遵守国家法律法规、行业规定，

按照“独立自律、公正高效、公平竞争、诚信守法”的原则，依

照统一规范的服务标准开展业务，承担相应责任，并作如下服务

承诺：

1.办理登记备案。向昆山市市场监督管理局（知识产权局）

申请办理登记备案手续，所提交的材料真实、合法。

2．服从监督管理。服从并接受昆山市市场监督管理局（知

识产权局）和其他相关行政管理部门的监督管理和考核。

3.依法开展服务。依法为昆山市单位和个人开展知识产权服

务业务，不出具虚假检索、评估报告，不以不正当手段招揽业务，

不与委托人串通牟取不当利益，不泄露委托人的商业秘密，不从

事损害公共利益或者侵害申请人、利权人和其他单位、个人合法

权益的违法活动。

4.配合相关工作。为企业提供高质量知识产权服务，配合昆

山知识产权管理部门完成好省、市知识产权局交办的各项工作。

承诺人：（公司盖章）

负责人签字：

年 月 日

		2022-10-08T15:31:29+0800
	昆山市人民政府办公室
	昆山市市场监督管理局
	昆山市市场监督管理局

		2022-10-08T15:31:29+0800
	昆山市人民政府办公室
	昆山市市场监督管理局
	昆山市市场监督管理局